
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Prot. n. 8066/B32a  Trasaghis, 31 agosto 2019 

 

All’ALBO d’Istituto 

Agli ATTI d’Istituto 

 

Oggetto: Decreto istituzione corso di formazione per docenti dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis 

“Giocare con la ceramica” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il DPR n. 275 del 1999 – Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

Visto il DI n. 129 del 28/08/2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Richiamati gli artt. 2222-2238 del Codice Civile; 

Richiamato il D.I. n. 326/1995; 

Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

Richiamato il Piano Triennale 2016/2019 dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di 

Trasaghis approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 09/12/2015 e successive 

modifiche e adeguamenti; 

Visto il Piano di formazione a.s. 2018/2019 del personale docente approvato dal Collegio 

Docenti Unitario del 11/10/2018; 

Visto il Programma Annuale a.f. 2019, approvato con delibera n. 4 dal Consiglio d’Istituto in 

data 28/02/2019; 

Considerato che l’Istituto Comprensivo di Trasaghis ha predisposto un progetto di formazione 

denominato “Giocare con la ceramica” che prevede azioni di formazione frontale da parte 

di esperti qualificati e in possesso di specifiche competenze nell’ambito della disciplina; 

Richiamata la determina a contrarre n. 6397/B15 del 09/07/2019; 
Visto il preventivo pervenuto, a seguito nostra richiesta, dal MIC Museo Internazionale delle 

Ceamiche di Faenza Onluss; 
Richiamato il buono d’ordine prot. n. 6675/B15 del 23/07/2019 al MIC Museo Internazionale delle 

Ceamiche di Faenza Onluss con il quale viene assegnato l’incarico in oggetto; 

Visto il calendario di svolgimento dei corsi in presenza; 

Accertata la copertura finanziaria sulla scheda progetto P4-2“Formazione e aggiornamento 

personale docente e ata” del Programma Annuale EF 2019 dell’Istituto; 

 

D E C R E T A 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Art. 1 di istituire un percorso di formazione per docenti dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis 

avente come tema “Giocare con la ceramica” e strutturato come di seguito specificato: 

 

-   N. 18 ore di attività di formazione in presenza, in 6 incontri di tre ore ciascuno, secondo 

il seguente calendario: 

 

Giorno Data 
Orario 

(dalle ore – alle 
ore) 

n. ore 

martedì 03 settembre 9.30-12.30 3 

martedì 03 settembre 14.00-17.00 3 

mercoledì 04 settembre 9.30-12.30 3 

mercoledì 04 settembre 14.00-17.00 3 

giovedì 05 settembre 9.30-12.30 3 

giovedì 05 settembre 14.00-17.00 3 

  Totale 18 

 

Art. 2 Sede del corso in presenza è la Scuola Primaria di Venzone. 

 

Art. 3 Relatore del corso sarà il docente Dario Valli (Incaricato dal MIC di Faenza). 

 

Art. 4 Direttore del corso è individuato nella persona della docente De Colle Alessandra 

 

Art. 5 Al termine dell’attività di formazione saranno rilasciati gli attestati di frequenza. 

 

Art. 6 Non sono previsti rimborsi relativi alle spese di missione per coloro che partecipano al 

corso. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL CORSO    IL DIRIGENTE SCOALSTICO 

        Alessandra De Colle          Prof.ssa Tiziana 

D’Agaro 
Firma autografa sostituita a mezzo               Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs 39/1993             stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs 39/1993 

 


		2019-08-31T08:53:14+0200




